
Informace o úpravě rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání k 20. 6. 2017 

 

Úprava rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání k 20. červnu 2017 (UZ 33 353) zahrnuje: 

 
1) Posílení mzdových prostředků, příp. ONIV na základě žádostí jednotlivých škol a školských 

zařízení (zejm. změna docházky v mateřské škole, čerpání dovolené mezi mateřskou 
dovolenou a rodičovskou dovolenou u malých organizací do 10 zaměstnanců, dokončení 
dohodovacího řízení, oprava normativního rozpisu): celkem 1 249 704 Kč. 
 

2) Snížení mzdových prostředků poskytnutých na částečné dokrytí asistenta pedagoga na 
období leden až srpen 2017, v případě kdy doporučení školského poradenského zařízení 
k funkci asistenta pedagoga bylo platné pouze do 30. 6. 2017: celkem -770 161 Kč. 
 

3) Posílení mzdových prostředků na úhradu výdajů spojených se snižováním pracovníků na 
odstupné, které bylo vyplacené a vykázané ve výkazu P1-04 k 31. 3. 2017: celkem 
562 693 Kč. 

 
4) Realizaci požadovaných přesunů mzdových prostředků z prostředků na platy do ostatních 

plateb za provedenou práci nebo naopak. 
 

5) Realizaci požadovaných převodů ze mzdových prostředků vč. zákonných odvodů do ONIV  
na úhradu odměn předsedů maturitních komisí, zkušebních komisí u závěrečných zkoušek, 
absolutorií a na úhradu náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost.  

 
6) Úpravy rozpočtu v souvislosti s organizačními změnami v síti škol od 1. 7. 2017. 

 
Poznámka: v případě úprav mzdových prostředků jsou následně dopočítány i související odvody. 
 
Další úpravy rozpočtu budou zaměřeny zejm. na: 
- financování přiznaných podpůrných opatření dle vyhlášky 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, 
- odstupné na základě zpřesněných údajů, 
- změny ve školském rejstříku 
- změny výkonů ve školním roce 2017/2018, 
- přesuny mezi mzdovými prostředky, příp. převod mzdových prostředků do ONIV. 
 
 
V Jihlavě 20. 6. 2017 
 
 
 
RNDr. Kamil Ubr  
vedoucí odboru školství, mládeže a sportu 


